2

[image: image1.jpg]38

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.11.2023 № 361                                                                                    с. Темкино
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район»  Смоленской
области    от   02.03.2022     № 72
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации          от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,                      постановлением Правительства Российской Федерации от 01.08.2023 № 1242         «Об утверждении Правил выдачи удостоверения ветерана боевых действий единого образца лицам, заключившим контракт (имевшим иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции», приказом Департамента Смоленской области по социальному развитию  от 30.12.2016  № 1299 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»,
Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 02.03.2022 № 72              «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (далее – Комиссия), следующие изменения:
1.1. Ввести в состав Комиссии Грибачеву Юлию Викторовну, социального     координатора регионального филиала Государственного фонда поддержки    участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Смоленской   области (по согласованию), члена Комиссии.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области      Мельниченко Т.Г.
Исполняющий полномочия Главы

муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                 Н.М. Федоров